
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 60. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 23. října 2017 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:59 do 13:35 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Seifertová, Mgr. Blažek, 

Ing. Jakobec (od 11:06 hod.), Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů  

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Vildumetzová 

Přizvaní:              Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 
Další zúčastnění: Ing. Benešová, Ing. arch. Franta, Mgr. Havlová, Ing. Jánská,  

JUDr. Kraus, Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková  

Zapisovatelka:       Monika Nová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.10.2017 RK 1262/10/17 

2. Rozpočtové změny RK 1263/10/17 

3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic organizaci Muzeum Sokolov, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, na dofinancování investiční akce "Rekonstrukce místností  

a vitrín v expozici Zámeček Sokolov" 

RK 1264/10/17 

4. Schválení navýšení dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Střední škola 

stravování a služeb Karlovy Vary, p.o., na dofinancování bezpečnostních opatření 

RK 1265/10/17 

5. Výsledek hospodaření a uzavření účetních výkazů zrušené příspěvkové organizace 

Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, p.o.  

RK 1266/10/17 

6. Výsledek hospodaření a uzavření účetních výkazů zrušené příspěvkové organizace 

Základní umělecká škola Nová Role, p.o.  

RK 1267/10/17 

7. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 1268/10/17 

8. Informace o doručené výzvě k úhradě prostředků dotčených pochybením  

u projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 v Karlovarském 

kraji - Evropsky významná lokalita Doupovské hory" reg. č. 

CZ.1.02/6.1.00/14.24909 

 

 

RK 1269/10/17 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 2 (celkem 32) 

 

9. Informace o doručeném protokolu o kontrole z Ministerstva pro místní rozvoj  

a podání námitek k protokolu v rámci projektu "Podpora činnosti Regionální stálé 

konference Karlovarského kraje 2015 - 2017", registrační číslo 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000069, realizovaného Karlovarskou agenturou 

rozvoje podnikání, příspěvkovou organizací 

RK 1270/10/17 

10. Oznámení předběžných informací o záměru uzavřít smlouvu RK 1271/10/17 

11. Programy pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, část prevence 

kriminality a podpory jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

staženo 

12. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické osobě Petře Karlíčkové 

na "Zajištění dětských dílniček na poznávací cestě po historických místech Lokte 

(Advent 2017)" 

RK 1272/10/17 

13. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Tripeduca s.r.o., 

IČO 04721969 

RK 1273/10/17 

14. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku DoKrajin, z.s.  

IČO 01371258 

RK 1274/10/17 

15. Plná moc k zastupování Karlovarského kraje při jednání s úřady  

pro Ing. arch. Miroslava Míku, zpracovatele projektové dokumentace a inženýrské 

činnosti 

RK 1275/10/17 

16. Žádosti o dotace příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem  

v oblasti kultury 

RK 1276/10/17 

17. Informace o projektu "Mezinárodní projekt iMAP - zlepšení managementu 

archeologických parků (Improving Management of Archaeological Parks)" 

RK 1277/10/17 

18. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II" - schválení 

dílčích projektů k financování - 1. průběžná výzva projektu, 1. část dílčích projektů 

RK 1278/10/17 

19. „Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací“ a úhrada nákladů 

s ní souvisejících pro stavbu „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. – nemocnice  

v Chebu – Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“ 

RK 1279/10/17 

20. Zpráva k dopadům nerealizace vybavení gastroprovozu  nemocnice v Chebu  

v souvislosti s realizací stavby „Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice  

v Chebu – Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“, návrhy tří variant 

řešení 

RK 1280/10/17 

21. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi PR 01/2017 - dodatek č. 2 

staženo 

22. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby – část pozemku p.p.č. 989/1 v k.ú. Tatrovice 

RK 1281/10/17 

23. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení + Záměr kraje prodat nemovité 

věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části pozemku 

p.p.č. 2888/1 v k.ú. Dražov 

RK 1282/10/17 

24. Záměr kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 879/1 v k.ú. Tři Sekery  

u Kynžvartu z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Tři Sekery  

a bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 64/15 v k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu  

z majetku obce Tři Sekery do majetku Karlovarského kraje  

RK 1283/10/17 

25. Záměr kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 1311/5 v k.ú. Valeč v Čechách  

z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Valeč a bezúplatné nabytí 

pozemků p.p.č. 643/5, 643/6 a 1379/3 v k.ú. Valeč v Čechách z majetku obce 

Valeč do majetku Karlovarského kraje  

RK 1284/10/17 

26. Smlouva o budoucí směnné smlouvě nemovitostí, smlouva o smlouvě budoucí 

darovací - Směna nemovitých věcí ve vlastnictví Karlovarského kraje  

s nemovitými věcmi ve vlastnictví společnosti Sedlecký kaolin a.s., bezúplatné 

nabytí stavby přeložky silnice III/2136 včetně všech součástí a příslušenství  

a stavbou přeložky silnice III/2136 zastavěné části pozemkových parcel  

z vlastnictví společnosti Sedlecký kaolin a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje  

RK 1285/10/17 

27. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 1286/10/17 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 3 (celkem 32) 

 

28. Místní akční plán a Roční akční plán rozvoje vzdělávání v území obce s rozšířenou 

působností Karlovy Vary 

RK 1287/10/17 

29. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

RK 1288/10/17 

30. Předpis rady kraje č. XX/2017 Pro řízení projektů financovaných z národních 

dotačních titulů 

RK 1289/10/17 

31. Memorandum o partnerství a spolupráci v projektu Bavorsko-české týdny 

přátelství Selb 2023 

RK 1290/10/17 

32. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- ANNA KK, z. s. (Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje)  

RK 1291/10/17 

33. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s ISS Facility Services s.r.o.,  

Karlem Seilerem, Mateřským centrem Karlovy Vary, z.s., PRINTPROFI s.r.o., 

Marií Dytrychovou, Petrem Kuklou a KOMPA, s.r.o. 

RK 1292/10/17 

34. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření Dodatku č. 1  

k uzavřené veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace s Marií Dytrychovou  

na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu  

RK 1293/10/17 

35. Schválení návrhu technického řešení obnovy havarijní lávky pro Cyklostezku Ohře 

v Mostově 

RK 1294/10/17 

36. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s Ezoocentrum s.r.o. 

RK 1295/10/17 

37. Jmenování vedoucího odboru řízení projektů RK 1296/10/17 

38. Schválení návrhu generálního dodavatele stavby na novou stavební dispozici 

kuchyně „Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu“ 

staženo 

39. Zajištění realizace projektu „Výstavba nových dílen pro rostlinnou výrobu“ 

Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvková 

organizace 

RK 1297/10/17 

40. Zapojení vybraných středních škol zřizovaných Karlovarským krajem do projektu 

Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském 

kraji"  

RK 1298/10/17 

41. Poskytnutí dotace v rámci programu Karlovarského kraje „Stabilizace vybraných 

zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu v Karlovarském 

kraji“ 

RK 1299/10/17 

42. Příprava zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Rozvoj lidských 

zdrojů v oblasti krizového řízení ZZS Karlovarského kraje“, v otevřeném 

podlimitním řízení, - Jmenování členů hodnotící komise pro otevírání obálek  

s nabídkami - Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící 

komise 

RK 1300/10/17 

43. Nabídka pro zaměstnance KÚKK RK 1301/10/17 

44. Informace o provedeném auditním šetření č. AZ 5 2017 "Sběr všech dostupných 

informací k uzavřené smlouvě č. 5/016/16 mezi Údržbou silnic Karlovarského 

kraje, a.s. a společností SANCHO PANZA, s.r.o., popř. k jiným obdobným 

smlouvám" 

RK 1302/10/17 

45. Pověření k úkonům za Karlovarský kraj pro správní řízení vedené Ministerstvem 

kultury ve věci zrušení prohlášení stavby - Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary za kulturní památku  

RK 1303/10/17 

46. Rozdělení finančních prostředků na základě navýšení objemu finančních 

prostředků přidělených na rok 2017 Karlovarskému kraji Ministerstvem práce  

a sociálních věcí na zajištění sociálních služeb (navýšení neinvestiční dotace 1 II) 

 

 

RK 1304/10/17 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 4 (celkem 32) 

 

47. Komunikace Karlovarského kraje ve věci vypořádání závazků Regionální rady 

regionu soudržnosti Severozápad a případné žádosti Regioální rady regionu 

soudržnosti Severozápad o dotaci na spolufinancování těchto závazků 

RK 1305/10/17 

48. Projekt "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 

Krajské knihovny Karlovy Vary" - studie proveditelnosti 

RK 1306/10/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

 náměstek hejtmanky 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 5 (celkem 32) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Ing. Josefa Janů 
 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 35 Schválení návrhu technického řešení obnovy havarijní lávky pro Cyklostezku Ohře  

v Mostově 

 

bod č. 36 Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s Ezoocentrum s.r.o. 

 

bod č. 37 Jmenování vedoucího odboru řízení projektů 

 

bod č. 38 Schválení návrhu generálního dodavatele stavby na novou stavební dispozici kuchyně 

„Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace 

areálu nemocnice v Chebu“ 

 

bod č. 39 Zajištění realizace projektu „Výstavba nových dílen pro rostlinnou výrobu“ Školního 

statku a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

 

bod č. 40 Zapojení vybraných středních škol zřizovaných Karlovarským krajem  

do projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního plánu 1  

v Karlovarském kraji" 

 

bod č. 41 Poskytnutí dotace v rámci programu Karlovarského kraje „Stabilizace vybraných 

zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu v Karlovarském kraji“ 

 
bod č. 42 Příprava zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Rozvoj lidských zdrojů  

v oblasti krizového řízení ZZS Karlovarského kraje“, v otevřeném podlimitním řízení  

- Jmenování členů hodnotící komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

 

bod č. 43 Nabídka pro zaměstnance KÚKK 

 

bod č. 44 Informace o provedeném auditním šetření č. AZ 5 2017 "Sběr všech dostupných 

informací k uzavřené smlouvě č. 5/016/16 mezi Údržbou silnic Karlovarského  

kraje, a.s. a společností SANCHO PANZA, s.r.o., popř. k jiným obdobným 

smlouvám" 

 
bod č. 45 Pověření k úkonům za Karlovarský kraj pro správní řízení vedené Ministerstvem 

kultury ve věci zrušení prohlášení stavby - Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary za kulturní památku 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 6 (celkem 32) 

 

bod č. 46 Rozdělení finančních prostředků na základě navýšení objemu finančních prostředků 

přidělených na rok 2017 Karlovarskému kraji Ministerstvem práce a sociálních věcí  

na zajištění sociálních služeb (navýšení neinvestiční dotace 1 II) 

 

bod č. 47 Komunikace Karlovarského kraje ve věci vypořádání závazků Regionální rady 

regionu soudržnosti Severozápad a případné žádosti Regioální rady regionu 

soudržnosti Severozápad o dotaci na spolufinancování těchto závazků 

 

bod č. 48 Projekt "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 

Krajské knihovny Karlovy Vary" - studie proveditelnosti 

 
Staženo z programu: 

 
bod č. 11 Programy pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, část prevence 

kriminality a podpory jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

 

bod č. 21 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi PR 01/2017 - dodatek č. 2 

 

bod č. 38 Schválení návrhu generálního dodavatele stavby na novou stavební dispozici kuchyně 

„Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace 

areálu nemocnice v Chebu“ 

 
 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.10.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1262/10/17 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 23.10.2017 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.10.2017 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1263/10/17 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 421/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.988.000 Kč z rezervní položky Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje k poskytnutí finančních darů městu Nová Role ve výši 288.000 Kč na zajištění 

činnosti základní umělecké školy a Statutárnímu městu Karlovy Vary ve výši 1.700.000 Kč na zajištění 

činnosti domu dětí a mládeže jako jednorázové příspěvky odpovídající ročním rozpočtům na provoz 

původních organizací (příspěvkových organizací Karlovarského kraje zrušených k 31.8.2017)  

 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 7 (celkem 32) 

 

Rozpočtovou změnu č. 422/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 190.967 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvky pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje, Střední průmyslová škola Ostrov v částce 

152.896 Kč a Střední škola logistická Dalovice v částce 38.071 Kč k zajištění výuky a výcviku včetně 

získání řidičského oprávnění v autoškole.   

 

Rozpočtovou změnu č. 423/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 262.480 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

na financování programu Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou  

ve vybraných školách v podzimním zkušebním termínu roku 2017; č. j. MSMT-12044/2017-1  

pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje, Integrovaná střední škola Cheb ve výši 55.896 Kč, 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov ve výši 97.512 Kč a Střední škola stravování  

a služeb Karlovy Vary ve výši 109.072 Kč.  

 

Rozpočtovou změnu č. 424/2017 

- přesun  rozpočtových   prostředků   v   rámci  schváleného  rozpočtu  Odboru  školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 42.000 Kč určených jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Sokolov 

a Krajské vzdělávací centrum na posílení prostředků na platy nepedagogických pracovníků 

a související odvody organizace od 1. července 2017 

 

Rozpočtovou změnu č. 425/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 100.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů v souvislosti 

s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

 

Rozpočtovou změnu č. 426/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 400.000 Kč. 

Jedná se o prostředky určené na financování Koncepce bezdomovectví. 

 

Rozpočtovou změnu č. 427/2017 

 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 2.598.505,09 Kč (podíl EU 85 % a podíl SR 15 %) z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky 

jsou určeny na financování projektu Karlovarského kraje s názvem Obědy do škol 

v Karlovarském kraji realizovaného v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci, 

Specifický cíl I. Finanční prostředky budou poskytnuty základním a mateřským školám podílejícím  

se na tomto projektu na základě uzavřených smluv o partnerství s finančním příspěvkem. 

 

Rozpočtovou změnu č. 428/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 4.000.000 Kč z rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, a to z akce č. 7019 IROP – Výstavba výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově, která nebude realizována, na krytí výdajů na přípravu 

projektu, akce č. 7034 – Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary, připravovaného Karlovarským krajem do 25. výzvy Knihovny v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa 3 Dobrá správa území a zefektivnění 

veřejných institucí, investiční priorita 33 Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního 

dědictví 

 

 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 8 (celkem 32) 

 

Rozpočtovou změnu č. 429/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 364.116 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje, Základní škola  

a střední škola Karlovy Vary.  

 

Rozpočtovou změnu č. 430/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 675.558 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje, Střední škola 

živnostenská Sokolov.  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 994.392 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje, Integrovaná střední 

škola technická a ekonomická Sokolov.  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 844.740 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje, Střední průmyslová 

škola Ostrov. 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic organizaci Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje,  

na dofinancování investiční akce "Rekonstrukce místností a vitrín v expozici Zámeček Sokolov" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1264/10/17 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 45.133 Kč 

organizaci Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, na dofinancování investiční 

akce "Rekonstrukce místností a vitrín v expozici Zámeček Sokolov" 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 45.133 Kč organizaci Muzeum Sokolov, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje, na dofinancování investiční akce "Rekonstrukce místností a vitrín  

v expozici Zámeček Sokolov" 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 9 (celkem 32) 

 

4. Schválení navýšení dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Střední škola stravování  

a služeb Karlovy Vary, p.o., na dofinancování bezpečnostních opatření 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1265/10/17 
 

- schvaluje navýšení dotace do fondu investic ve výši 73.500 Kč příspěvkové organizaci Střední škola 

stravování a služeb Karlovy Vary, p.o., na dofinancování bezpečnostních opatření vzešlých z Analýzy  

a bezpečnostního posouzení středních škol Karlovarského kraje 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 418/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 73.500 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

které jsou určeny k navýšení dotace do fondu investic, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary na dofinancování realizace opatření vzešlých z Analýzy  

a bezpečnostního posouzení středních škol Karlovarského kraje, která byla zpracována v roce 2015 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Výsledek hospodaření a uzavření účetních výkazů zrušené příspěvkové organizace Dům dětí  

a mládeže Karlovy Vary, p.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1266/10/17 
 

- schvaluje mimořádnou účetní závěrku příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, p.o., 

sestavenou k 31.08.2017 

 

- schvaluje výsledek hospodaření k 31.08.2017 příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Karlovy 

Vary, p.o., ve výši 172.165,66 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Výsledek hospodaření a uzavření účetních výkazů zrušené příspěvkové organizace  

Základní umělecká škola Nová Role, p.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1267/10/17 
 

- schvaluje mimořádnou účetní závěrku příspěvkové organizace Základní umělecká škola Nová  

Role, p.o., sestavenou k 31.08.2017 

 

- schvaluje výsledek hospodaření k 31.08.2017 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Nová 

Role, p.o., ve výši -21.509,99 Kč 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 10 (celkem 32) 

 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1268/10/17 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 02.10.2017 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Informace o doručené výzvě k úhradě prostředků dotčených pochybením u projektu 

"Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 v Karlovarském kraji - Evropsky významná 

lokalita Doupovské hory" reg. č. CZ.1.02/6.1.00/14.24909 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1269/10/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručené výzvě k úhradě prostředků dotčených pochybením č. j. ENV/2017/24683, MZP/2017/330/505 

ze dne 5.10.2017 ve výši 3.528 Kč do Evropského fondu regionálního rozvoje a ve výši 185,68 Kč  

do Státního fondu životního prostředí k projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000  

v Karlovarském kraji - Evropsky významná lokalita Doupovské hory". Na základě administrativní 

kontroly ze Státního fondu životního prostředí vystavilo Ministerstvo životního prostředí ČR výzvu  

k úhradě prostředků dotčených pochybením za zjištění: 

ve stanoveném termínu nedošlo k vyhlášení Evropsky významných lokalit za zvláště chráněná území 

 

informaci o uhrazení výzvy k úhradě prostředků dotčených pochybením 

 

- schvaluje uhrazení výzvy k úhradě prostředků dotčených pochybením ze dne 5.10.2017 ve výši  

3.528 Kč do Evropského fondu regionálního rozvoje a ve výši 185,68 Kč do Státního fondu životního 

prostředí 

 

- ukládá odboru finančnímu řešit sankci za stanovené zjištění jako škodní případ v souladu s platnou 

právní úpravou 

 

Termín kontroly: 21.05.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 11 (celkem 32) 

 

9. Informace o doručeném protokolu o kontrole z Ministerstva pro místní rozvoj a podání námitek  

k protokolu v rámci projektu "Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje 

2015 - 2017", registrační číslo CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000069, realizovaného Karlovarskou 

agenturou rozvoje podnikání, příspěvkovou organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1270/10/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném protokolu o kontrole z Ministerstva pro místní rozvoj  

ze dne 22.9.2017 a zjištění nezpůsobilého výdaje za dovolenou. Nezpůsobilý výdaj ve výši 1.414,57 Kč  

za dovolenou vznikl tím, že Krajská agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace, požadovala  

v rámci žádosti o platbu proplacení náhrady za dovolenou zaměstnance projektu, přičemž požadovaná 

náhrada byla o 5 hodin vyšší, než činil adekvátní nárok s ohledem na výši úvazku,  

kterým byl zaměstnanec zapojen do projektu 

 

- bere na vědomí informaci o podání námitek proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu  

o kontrole ze dne 22.9.2017, které byly odeslány dne 2.10.2017 

 

- bere na vědomí informaci o vyřízení námitek proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu  

o kontrole ze dne 22.09.2017. Kontrolní orgán dne 17.10.2017 námitky zamítl a potvrdil své předchozí 

zjištění. 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Oznámení předběžných informací o záměru uzavřít smlouvu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1271/10/17 
 

- souhlasí se zveřejněním Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku na služby k uzavření 

smluv o závazku veřejné služby pro období od 01.01.2019 do 31.12.2029 v oblastech Bochovsko, 

Žluticko - Tepelsko a Toužimsko dle návrhu 

 

- souhlasí se zveřejněním dodatečných informací k Oznámení předběžných informací pro veřejnou 

zakázku k uzavření smluv o závazku veřejné služby na tratích 140 a 170 dle návrhu 

 

- souhlasí se zveřejněním dodatečných informací k Oznámení předběžných informací pro veřejnou 

zakázku k uzavření smluv o závazku veřejné služby na tratích 145 a 149 dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, zajistit 

zveřejnění schválených Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku na služby a dodatečných 

informací k Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku na služby Úředním věstníku EU 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
11. Programy pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, část prevence kriminality  

a podpory jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 12 (celkem 32) 

 

12. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické osobě Petře Karlíčkové  

na "Zajištění dětských dílniček na poznávací cestě po historických místech Lokte (Advent 2017)" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1272/10/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Petře Karlíčkové se sídlem 

Sportovní 552, 357 33 Loket, ve výši 10 tis. Kč za účelem zajištění dětských dílniček na poznávací cestě 

po turistických místech Lokte (Advent 2017) 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat žadatele o neschválení 

poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
13. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Tripeduca s.r.o., IČO 04721969 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1273/10/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Tripeduca, s.r.o., 

se sídlem Oblouková 766/16, Vršovice, 101 00 Praha 10, ve výši 20 tis. Kč na projekt "Skryté příběhy 

Albrechta z Valdštejna" 

 

- ukládá odoboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat žadatele  

o neschválení poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
14. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku DoKrajin, z.s. IČO 01371258 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1274/10/17 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku DoKrajin, z.s.,  

IČO 01371258, se sídlem Loučná pod Klínovcem 89, 431 91 Loučná pod Klínovcem, ve výši 100 tis. Kč  

na zajištění finančních prostředků na program 6. Landart setkání v Králově mlýně 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat žadatele o neschválení 

poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 13 (celkem 32) 

 

15. Plná moc k zastupování Karlovarského kraje při jednání s úřady pro Ing. arch. Miroslava 

Míku, zpracovatele projektové dokumentace a inženýrské činnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1275/10/17 
 

- schvaluje plnou moc pro Ing. arch. Miroslava Míku, zpracovatele projektové dokumentace a inženýrské 

činnosti v rámci akce "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary" dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky, podpisem plné moci  

pro Ing. arch. Miroslava Míku 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
16. Žádosti o dotace příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v oblasti kultury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1276/10/17 
 

- schvaluje podání žádostí o dotace na projekty příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským 

krajem v oblasti kultury, které se budou podávat do dotačních titulů dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat ředitele organizací  

o přijatém usnesení a informovat Radu Karlovarského kraje o přijetí či nepřijetí dotací 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
17. Informace o projektu „Mezinárodní projekt iMAP - zlepšení managementu archeologických 

parků (Improving Management of Archaeological Parks)“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1277/10/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o neúspěchu žádosti o finanční podporu projektu „Mezinárodní projekt iMAP - Zlepšení managementu 

archeologických parků (Improving Management of Archaeological Parks)“ 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyřazení karty projektu „Mezinárodní 

projekt iMAP - Zlepšení managementu archeologických parků (Improving Management of Archaeological 

Parks)“, ev. č. 1518 z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 14 (celkem 32) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení aby alokované finanční prostředky  

ve výši 895.000 Kč v rozpočtu Karlovarského kraje na předfinancování projektu "Mezinárodní projekt 

iMAP - Zlepšení  managementu archeologických parků (Improving Management of Archaeological Parks) 

byly uvolněny 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit materiál  

do Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
18. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II" - schválení dílčích projektů k financování  

- 1. průběžná výzva projektu, 1. část dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1278/10/17 
 

- bere na vědomí informaci o průběhu 1. průběžné výzvy projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové  

dotace II" 

 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů 

tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové 

dotace II" dle návrhu 

 

zamítnutí žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

II" dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem Smluv o poskytnutí účelové investiční dotace 

schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
19. „Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací“ a úhrada nákladů  

s ní souvisejících, pro stavbu „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. – nemocnice v Chebu  

– Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1279/10/17 
 

- schvaluje uzavření „Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací“ a úhradu nákladů  

s ní souvisejících mezi Českou telekomunikační infrastrukturou a.s., a Karlovarským krajem 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky podpisem „Smlouvy o realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací“ mezi Českou telekomunikační infrastrukturou a.s., a Karlovarským krajem 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 15 (celkem 32) 

 

Termín kontroly: 03.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
20. Zpráva k dopadům nerealizace vybavení gastroprovozu  nemocnice v Chebu, v souvislosti  

s realizací stavby „Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu“, návrhy tří variant řešení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1280/10/17 
 

- schvaluje zachování současného projektu provedení gastroprovozu v souvislosti s realizací stavby 

„Karlovarská krajská nemocnice, a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu nemocnice  

v Chebu“ 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

MUDr. Josef März, generální ředitel Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
21. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi PR 01/2017 - dodatek č. 2 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
22. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– část pozemku p.p.č. 989/1 v k.ú. Tatrovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1281/10/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 989/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 444-95/2016 z původního pozemku p.p.č. 989/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 989/13 o výměře 53 m2 v k.ú. a obci Tatrovice konkrétnímu zájemci,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a paní Simonou 

Győrkovou, bytem xxxxxx xxx, PSČ xxx xx xxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 236-37/2017 ze dne 21.07.2017, ve výši 5 300 Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží  

jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví paní Simony Győrkové 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 989/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 444-95/2016 z původního pozemku p.p.č. 989/1  

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 989/13 o výměře 53 m2 v k.ú. a obci Tatrovice 

konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) 

a paní Simonou Győrkovou, bytem xxxxxx xxx, PSČ xxx xx xxxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 236-37/2017 ze dne 21.07.2017, 

ve výši 5 300 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 16 (celkem 32) 

 

Karlovarského kraje do vlastnictví paní Simony Győrkové 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a zmocnit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.03.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
23. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení + Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části pozemku p.p.č. 2888/1 v k.ú. Dražov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1282/10/17 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním částí pozemku  

p.p.č. 2888/1 v k.ú. Dražov, které byly odděleny geometrickým plánem č. 267-34/2017 z původního 

pozemku p.p.č. 2888/1 a označeny jako pozemky p.p.č. 2888/1 díl "a" a p.p.č. 2888/1 díl "b" v k.ú. Dražov 

a obci Stanovice 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat části pozemku p.p.č. 2888/1, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 267-34/2017 z původního pozemku p.p.č. 2888/1 a označeny jako pozemky 

p.p.č. 2888/1 díl "a" o výměře 7 m2 a p.p.č. 2888/1 díl "b" o výměře 32 m2 v k.ú. Dražov a obci Stanovice 

konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) 

a manželi Milanem Riedlem a Soňou Riedlovou Puškašovou, oba trvale bytem xxxxxx xx, PSČ xxx xx 

xxxxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 2222-42/17 ze dne 20.06.2017, ve výši 3 900 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů Milana Riedla  

a Soni Riedlové Puškašové 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej částí pozemku  

p.p.č. 2888/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 267-34/2017 z původního pozemku  

p.p.č. 2888/1 a označeny jako pozemky p.p.č. 2888/1 díl "a" o výměře 7 m2 a p.p.č. 2888/1 díl "b"  

o výměře 32 m2 v k.ú. Dražov a obci Stanovice konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a manželi Milanem Riedlem a Soňou 

Riedlovou Puškašovou, oba trvale bytem xxxxx xx, PSČ xxx xx xxxxxxxxx (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 2222-42/17  

ze dne 20.06.2017, ve výši 3 900 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů Milana Riedla a Soni Riedlové Puškašové 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a zmocnit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 17 (celkem 32) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
24. Záměr kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 879/1 v k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu  

z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Tři Sekery a bezúplatné nabytí části pozemku 

p.p.č. 64/15 v k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu z majetku obce Tři Sekery do majetku  

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1283/10/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 879/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 296-58/2017 z původního pozemku p.p.č. 879/1 a označena novým parcelním 

číslem jako p.p.č. 879/3 o výměře 20 m2 v k.ú. Tři Sekery u Kynžvartu a obci Tři Sekery konkrétnímu 

zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí  

Tři Sekery, se sídlem Tři Sekery 82, PSČ 354 73 Tři Sekery, IČO 00254304, zastoupenou  

Dagmar Strnadovou, starostkou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Tři Sekery 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 879/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 296-58/2017 z původního pozemku 

p.p.č. 879/1 a označena novým parcelním číslem jako p.p.č. 879/3 o výměře 20 m2 v k.ú. Tři Sekery  

u Kynžvartu a obci Tři Sekery konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako dárce na straně jedné) a obcí Tři Sekery, se sídlem Tři Sekery 82, PSČ 354 73 Tři Sekery,  

IČO 00254304, zastoupenou Dagmar Strnadovou, starostkou obce (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží  

jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku obce Tři Sekery 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 64/15, která byla oddělena geometrickým plánem č. 296-58/2017 z původního pozemku 

p.p.č. 64/15 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 64/26 o výměře 83 m2 v k.ú. Tři 

Sekery u Kynžvartu a obci Tři Sekery formou darovací smlouvy mezi obcí Tři Sekery, se sídlem Tři 

Sekery 82, PSČ 354 73 Tři Sekery, IČO 00254304, zastoupenou Dagmar Strnadovou, starostkou obce 

(jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Tři Sekery do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

a zmocnit jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 18 (celkem 32) 

 

25. Záměr kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 1311/5 v k.ú. Valeč v Čechách z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Valeč a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 643/5, 643/6  

a 1379/3 v k.ú. Valeč v Čechách z majetku obce Valeč do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1284/10/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 1311/5 o výměře 949 m2  

v k.ú. Valeč v Čechách a obci Valeč konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Valeč, se sídlem Náměstí 119, PSČ 364 55 

Valeč, IČO 00255114, zastoupenou Josefem Kubařem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku obce Valeč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 1311/5 o výměře 949 m2 v k.ú. Valeč v Čechách a obci Valeč konkrétnímu zájemci, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Valeč, se sídlem 

Náměstí 119, PSČ 364 55 Valeč, IČO 00255114, zastoupenou Josefem Kubařem, starostou obce  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva,  

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Valeč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 643/5 o výměře 212 m2, 643/6 o výměře 22 m2 a 1379/3 o výměře 24 m2 v k.ú. Valeč v Čechách  

a obci Valeč formou darovací smlouvy mezi obcí Valeč, se sídlem Náměstí 119, PSČ 364 55 Valeč,  

IČO 00255114, zastoupenou Josefem Kubařem, starostou obce (jako dárce na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví obce Valeč do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

a zmocnit jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 19 (celkem 32) 

 

26. Smlouva o budoucí směnné smlouvě nemovitostí, smlouva o smlouvě budoucí darovací - Směna 

nemovitých věcí ve vlastnictví Karlovarského kraje s nemovitými věcmi ve vlastnictví společnosti 

Sedlecký kaolin a.s., bezúplatné nabytí stavby přeložky silnice III/2136 včetně všech součástí  

a příslušenství a stavbou přeložky silnice III/2136 zastavěné části pozemkových parcel z vlastnictví 

společnosti Sedlecký kaolin a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1285/10/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje směnit nemovitou věc ve vlastnictví Karlovarského kraje (tj. část 

pozemku p.p.č. 1794/1 o výměře cca 1805 m2 v k.ú. a obci Skalná) s nemovitými věcmi ve vlastnictví 

společnosti Sedlecký kaolin a.s. (t.j. části pozemků p.p.č. 1043/1 o výměře cca 1839 m2, 1043/18  

o výměře cca 650 m2 a 1043/19 o výměře cca 92 m2 v k.ú. a obci Skalná) formou smlouvy o budoucí 

směnné smlouvě nemovitostí, jejímž předmětem plnění bude závazek ke směně výše uvedených 

nemovitých věcí a závazek k uzavření směnné smlouvy, mezi společností Sedlecký kaolin a.s., se sídlem 

Božičany 167, PSČ 362 25 Božičany, IČO 63509911, zastoupenou Ing. Vojtěchem Zítkem, předsedou 

představenstva (jako budoucí směnitel č. 1 na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí směnitel 

č. 2 na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje směnit výše 

uvedené nemovité věci ve svém vlastnictví na své úřední desce před jednání zastupitelstva,  

které má tuto směnu projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení směnu nemovité věci  

ve vlastnictví Karlovarského kraje (t.j. část pozemku p.p.č. 1794/1 o výměře cca 1805 m2 v k.ú. a obci 

Skalná) s nemovitými věcmi ve vlastnictví společnosti Sedlecký kaolin a.s. (t.j. části pozemků  

p.p.č. 1043/1 o výměře cca 1839 m2, 1043/18 o výměře cca 650 m2 a 1043/19 o výměře cca 92 m2  

v k.ú a obci Skalná) formou smlouvy o budoucí směnné smlouvě nemovitostí, jejímž předmětem plnění 

bude závazek ke směně výše uvedených nemovitých věcí a závazek k uzavření směnné smlouvy,  

mezi společností Sedlecký kaolin a.s., se sídlem Božičany 167, PSČ 362 25 Božičany, IČO 63509911, 

zastoupenou Ing. Vojtěchem Zítkem, předsedou představenstva (jako budoucí směnitel č. 1 na straně 

jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako budoucí směnitel č. 2 na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje směnit výše uvedené nemovité věci ve svém vlastnictví  

na své úřední desce před jednání zastupitelstva, které má tuto směnu projednat, nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení budoucí bezúplatné nabytí 

stavby přeložky silnice č. III/2136 včetně všech součástí a příslušenství a stavbou přeložky silnice  

č. III/2136 zastavěných částí pozemkových parcel, formou smlouvy o smlouvě budoucí darovací,  

jejímž předmětem plnění bude závazek k budoucímu bezúplatnému převodu výše uvedené stavby 

přeložky silnice č. III/2136 včetně všech součástí a příslušenství a stavbou přeložky silnice č. III/2136 

zastavěných částí pozemkových parcel a závazek k uzavření darovací smlouvy, mezi společností Sedlecký 

kaolin a.s., se sídlem Božičany 167, PSČ 362 25 Božičany, IČO 63509911, zastoupenou Ing. Vojtěchem 

Zítkem, předsedou představenstva (jako budoucí dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako 

budoucí obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou stavbu přeložky silnice č. III/2136 včetně 

všech součástí a příslušenství a stavbou přeložky silnice č. III/2136 zastavěné částí pozemkových parcel  

z vlastnictví společnosti Sedlecký kaolin a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí 

směnné smlouvě nemovitostí a smlouvy o smlouvě budoucí darovací a zmocnit jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 19.03.2018 
 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 20 (celkem 32) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
27. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1286/10/17 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/198, pozemek p.p.č. 2856/1 v k.ú. Teplá  

ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností GridServices, s.r.o. 

(oprávněný) a Ing. Jana Růžičky, bytem xxxxxxxxx xxx, xxxxx, PSČ xxx xx (investor stavby)  

dle geometrického plánu č. 1051-212/2015 ze dne 22.10.2015 (umístění inženýrských sítí – plynárenské 

zařízení), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského 

kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2143, pozemky p.p.č. 971/1 a p.p.č. 971/4  

v k.ú. Háje u Chebu ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 1287-170996/2017 ze dne 13.06.2017 

(umístění inženýrských sítí – distribuční vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

1 000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2 000 Kč  

+ DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem  

3 000 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22127, pozemek p.p.č. 2582/2 v k.ú. Ostrov 

nad Ohří ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

Elektroprojekce Vincíbr s.r.o., dle geometrického plánu č. 1916-1779/2017 ze dne 01.09.2017 (umístění 

inženýrských sítí –  kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2 000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2 500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22134, pozemek p.p.č. 923/2 v k.ú. Čankov 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností Senergos, a.s., 

dle geometrického plánu č. 101-11/2017 ze dne 30.01.2017 (umístění inženýrských sítí – kabel NN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2 000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2 500 Kč + DPH 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě a zmocňuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 21 (celkem 32) 

 

28. Místní akční plán a Roční akční plán rozvoje vzdělávání v území obce s rozšířenou působností 

Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1287/10/17 
 

- schvaluje Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území obce s rozšířenou působností Karlovy Vary 

vytvořený v rámci projektu "MAP ORP Karlovy Vary" reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000079  

dle návrhu 

 

- schvaluje Roční akční plán rozvoje vzdělávání v území obce s rozšířenou působností Karlovy Vary  

pro školní rok 2017/2018 vytvořený v rámci projektu "MAP ORP Karlovy Vary" reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000079 dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem souhlasu zřizovatele Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace, a Základní školy a střední školy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, s Místním akčním plánem a Ročním akčním plánem rozvoje vzdělávání v území 

obce s rozšířenou působností Karlovy Vary 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit souhlas zřizovatele k podpisu Ing. Jaroslavu 

Bradáčovi 

 

Termín kontroly: 03.12.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
29. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Dětského 

domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1288/10/17 
 

- jmenuje předsedu a další členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení vedoucího 

pracovního místa ředitele Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace: 

 

předsedkyně komise: 

Mgr. Monika Havlová 

vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje - člen určený 

ředitelkou krajského úřadu 

 

členové komise: 

Ing. Jaroslav Bradáč 

člen Rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

 

Mgr. Dalibor Blažek 

člen Rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

 

PhDr. Milan Molec 

ředitel Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace - odborník v oblasti státní 

správy, organizace a řízení ve školství 

 

Mgr. Zdenka Spalová 

ředitelka Karlovarského inspektorátu České školní inspekce 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 22 (celkem 32) 

 

Bc. Bedřich Zelinka 

pedagogický pracovník Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Předpis rady kraje č. XX/2017 Pro řízení projektů financovaných z národních dotačních titulů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1289/10/17 
 

- schvaluje předpis rady kraje č. XX/2017 Pro řízení projektů financovaných z národních dotačních titulů 

dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem vnitřního předpisu rady kraje č. XX/2017 Pro řízení 

projektů financovaných z národních dotačních titulů 

 

- ukládá zřizovatelským odborům krajského úřadu informovat příspěvkové organizace spadající  

do jejich gesce o schválení tohoto vnitřního předpisu 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajskému živnostenskému úřadu předložit vnitřní předpis  

k podpisu hejtmance 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Memorandum o partnerství a spolupráci v projektu Bavorsko-české týdny přátelství Selb 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1290/10/17 
 

- bere na vědomí informaci o projektu Bavorsko-české týdny přátelství Selb 2023 

 

- souhlasí s návrhem memoranda o partnerství a spolupráci při přípravě a realizaci projektu  

Bavorsko-české týdny přátelství Selb 2023 

 

- schvaluje memorandum o partnerství a spolupráci při přípravě a realizaci projektu Bavorsko-české 

týdny přátelství Selb 2023 

 

- pověřuje podpisem memoranda o partnerství a spolupráci hejtmanku Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 23 (celkem 32) 

 

32. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - ANNA KK, z.s. 

(Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje)  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1291/10/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ANNA KK, z.s. (Asociace nevládních neziskových aktivit 

Karlovarského kraje), IČO 26540690, se sídlem Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, na aktivity 

organizace pro rok 2017 v celkové výši 150.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a informatiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v případě poskytnutí dotace 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 417/2017 v případě poskytnutí dotace 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

z kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 150.000 Kč do Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční dotace 

organizaci ANNA KK, z.s. (Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje) 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
33. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu s ISS Facility Services s.r.o., Karlem Seilerem, Mateřským centrem Karlovy 

Vary, z.s., PRINTPROFI s.r.o., Marií Dytrychovou, Petrem Kuklou a KOMPA, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1292/10/17 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s ISS Facility Servises s.r.o., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s Karlem 

Seilerem na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu 

"Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- schvaluje uzavření dvou veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Mateřským centrem Karlovy Vary, z.s., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního 

místa účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s PRINTPROFI s.r.o., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- schvaluje uzavření tří veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Petrem Kuklou na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 24 (celkem 32) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Marií Dytrychovou na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s Kompa, 

s.r.o., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu "Nestůj 

a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem deseti Veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
34. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření Dodatku č. 1 k uzavřené 

veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace s Marií Dytrychovou na mzdové náklady spojené  

s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1293/10/17 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k uzavřené veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje s Marií Dytrychovou na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa  Janů, k podpisu Dodatku č. 1  k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením 

dotovaného pracovního místa účastníkem projektu „Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 04.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
35. Schválení návrhu technického řešení obnovy havarijní lávky pro Cyklostezku Ohře v Mostově 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1294/10/17 
 

- schvaluje předložený návrh na obnovu lávky pro Cyklostezku Ohře v Mostově, spočívající v kombinaci 

varianty č. 1 s variantou č. 3 - provedení provizorní opravy stávající lávky pro zajištění provozu lávky  

do doby realizace výstavby lávky nové, dle zpracované projektové dokumentace společností Pontika s.r.o. 

 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 25 (celkem 32) 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat 

kroky pro přípravu a zajištění opravy lávky pro Cyklostezku Ohře v Mostově dle varianty č. 1 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
36. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu s Ezoocentrum s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1295/10/17 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Ezoocentrum s.r.o., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
37. Jmenování vedoucího odboru řízení projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1296/10/17 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích,  

ve znění pozdějších předpisů, Ing. Květu Hryszovou do funkce vedoucího odboru řízení projektů  

s účinností od 1.11.2017 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
38. Schválení návrhu generálního dodavatele stavby na novou stavební dispozici kuchyně 

„Karlovarská krajská nemocnice a.s. – nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu 

nemocnice v Chebu“ 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 26 (celkem 32) 

 

39. Zajištění realizace projektu „Výstavba nových dílen pro rostlinnou výrobu“ Školního statku  

a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1297/10/17 
 

- schvaluje uzavření Úvěrové smlouvy na financování projektu „Výstavba nových dílen pro rostlinnou 

výrobu“ Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace,  

mezi touto příspěvkovou organizací a Komerční bankou, a.s., a to za podmínek uvedených v důvodové 

zprávě 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností z rozhodnutí o vydání povolení odstranění 

stavby a rozhodnutí o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení pro stavbu mezi 

Karlovarským krajem jako předávajícím a Školním statkem a krajským střediskem ekologické výchovy 

Cheb, příspěvková organizace, jako přejímajícím dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Smlouvy o zřízení 

práva stavby na dobu určitou 99 let na předmětné pozemky pro stavbu dílen p. č. 80/26, st. p. č. 10/1, st. p. 

č. 49/1 a p. č. 382, vše v katastrálním území Dolní Dvory, mezi vlastníkem pozemků Karlovarským 

krajem a stavebníkem Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, příspěvková 

organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Janu Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem Smlouvy o převodu 

práv a povinností 

 

- ukládá příspěvkové organizaci realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- ukládá odboru investic a správa majetku realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Leoš Horčička, ředitel Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy 

Cheb, příspěvková organizace 

 

 
40. Zapojení vybraných středních škol zřizovaných Karlovarským krajem do projektu 

Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1298/10/17 
 

- souhlasí se zapojením Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

do projektu Karlovarského kraje "Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji" v roli 

finančního partnera 

 

- souhlasí se zapojením Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace, do projektu 

Karlovarského kraje "Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji" v roli finančního 

partnera 

 

- souhlasí se zapojením Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, do projektu 

Karlovarského kraje "Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji" v roli finančního 

partnera 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 27 (celkem 32) 

 

 

- souhlasí se zapojením Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, do projektu 

Karlovarského kraje "Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji" v roli finančního 

partnera 

 

- souhlasí se zapojením Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, do projektu 

Karlovarského kraje "Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji" v roli finančního 

partnera 

 

- souhlasí se zapojením Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, do projektu 

Karlovarského kraje "Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji" v roli finančního 

partnera 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední odborné škole stavební Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na předfinancování realizační fáze projektu „Implementace Krajského akčního plánu 1  

v Karlovarském kraji" ve výši 1.944.875,23 Kč (95 % celkových uznatelných výdajů partnera) a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední odborné škole stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

na spolufinancování realizační fáze projektu „Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském 

kraji" ve výši 102.361,85 Kč (5 % celkových uznatelných výdajů partnera) a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední škole logistické Dalovice, příspěvková organizace,  

na předfinancování realizační fáze projektu „Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském 

kraji" ve výši 4.755.979,34 Kč (95 % celkových uznatelných výdajů partnera) a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední škole logistické Dalovice, příspěvková organizace, na spolufinancování 

realizační fáze projektu „Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji" ve výši 

250.314,70 Kč (5 % celkových uznatelných výdajů partnera) a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, příspěvková organizace,  

na předfinancování realizační fáze projektu „Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském 

kraji" ve výši 3.469.939,58 Kč (95 % celkových uznatelných výdajů partnera) a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, příspěvková organizace, na spolufinancování 

realizační fáze projektu „Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji" ve výši 

182.628,40 Kč (5 % celkových uznatelných výdajů partnera) a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace,  

na předfinancování realizační fáze projektu „Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském 

kraji" ve výši 976.366,74 Kč (95 % celkových uznatelných výdajů partnera) a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 28 (celkem 32) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, na spolufinancování 

realizační fáze projektu „Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji" ve výši 

51.387,72 Kč (5 % celkových uznatelných výdajů partnera) a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace,  

na předfinancování realizační fáze projektu „Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském 

kraji" ve výši 1.584.922,85 Kč (95 % celkových uznatelných výdajů partnera) a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace, na spolufinancování 

realizační fáze projektu „Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji" ve výši 

83.416,99 Kč (5 % celkových uznatelných výdajů partnera) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace,  

na předfinancování realizační fáze projektu „Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském 

kraji" ve výši 657.682,07 Kč (95 % celkových uznatelných výdajů partnera) a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, na spolufinancování 

realizační fáze projektu „Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji" ve výši 

34.614,85 Kč (5 % celkových uznatelných výdajů partnera) a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem souhlasu zřizovatele se zapojením příspěvkových organizací do projektu 

„Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 17.12.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
41. Poskytnutí dotace v rámci programu Karlovarského kraje „Stabilizace vybraných 

zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1299/10/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotace v oblasti zdravotnictví v rámci dotačního programu Karlovarského kraje 

"Stabilizace vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu v Karlovarském 

kraji" subjektu MONTI SPA a.s., IČO 27989437, ve výši 53.600,00 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Karlovarského kraje dle vzorové 

smlouvy uvedené v návrhu se společností MONTI SPA a.s., IČO 27989437 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu 

Karlovarského kraje „Stabilizace vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném 

provozu v Karlovarském kraji“ se společností MONTI SPA a.s., IČO 27989437 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 29 (celkem 32) 

 

 

- ukládá odboru zdravotnictví realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 431/2017 

navýšení příjmů a výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje z titulu přijetí 

dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 53.600 Kč v rámci Dotačního programu ke stabilizaci 

vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu. Dotace je určena na zajištění 

financování dotačního programu Karlovarského kraje Stabilizace vybraných zdravotnických nelékařských 

pracovníků ve směnném provozu v Karlovarském kraji – dotace společnosti MONTI SPA, a.s. 

 

Termín kontroly: 09.07. 2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
42. Příprava zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Rozvoj lidských zdrojů v oblasti 

krizového řízení ZZS Karlovarského kraje“, v otevřeném podlimitním řízení, - Jmenování členů 

hodnotící komise pro otevírání obálek s nabídkami - Jmenování členů komise pro posouzení 

kvalifikace a hodnotící komise 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1300/10/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rozvoj lidských zdrojů  

v oblasti krizového řízení ZZS Karlovarského kraje“ formou otevřeného podlimitního řízení, 

financovaného v rámci výzvy č. 33, Operační program zaměstnanost¨ 

-  Část 1  – Vzdělávání pro krizové situace v maximální výši do 1.591.068 Kč (bez DPH) 

- Část 2 – Odborné vzdělávání a rozvoj dovedností při příjmu tísňového volání v maximální výši  

do 813.233 Kč (bez DPH) 

- Část 3 – Rozvoj lidských zdrojů v maximální výši do 107.437 Kč 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Rozvoj lidských zdrojů  

v oblasti krizového řízení ZZS Karlovarského kraje“ dle návrhu 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

člen: Ing. Marcela Skalová     

člen: Mgr. Miloš Kukačka, DiS.                náhradník: Hana Šperlová  

člen: Ing. Petr Královec 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

člen: Ing. Karel Jakobec    náhradník: Ing. Jan Bureš 

člen: Bohuslava Hajská                 náhradník: Ing. Eva Valjentová 

člen: MUDr. Věra Procházková                náhradník: Ing. Josef Janů 

člen: Ing. Šárka Ištvánová    náhradník: Jana Mrázová 

člen: Mgr. Miloš Kukačka, DiS.                náhradník: Mgr. Jana Lukešová 

 

Termín kontroly: 03.04.2018 
 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 30 (celkem 32) 

 

43. Nabídka pro zaměstnance KÚKK 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1301/10/17 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci s Československou obchodní bankou, a.s. 

 

- pověřuje ředitelku Krajského úřadu Karlovarského kraje, Mgr. Martinu Vránovou, podpisem smlouvy 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
44. Informace o provedeném auditním šetření č. AZ 5 2017 "Sběr všech dostupných informací  

k uzavřené smlouvě č. 5/016/16 mezi Údržbou silnic Karlovarského kraje, a.s. a společností 

SANCHO PANZA, s.r.o., popř. k jiným obdobným smlouvám" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1302/10/17 
 

jako jediný akcionář obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068,  

se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 v působnosti valné hromady ve smyslu ustanovení  

§ 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu 

ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon  

o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, učinila tato rozhodnutí: 

 

- bere na vědomí informaci o provedeném auditním šetření č. AZ 5 2017 "Sběr všech dostupných 

informací k uzavřené smlouvě č. 5/01/016/16 mezi Údržbou silnic Karlovarského kraje, a.s. a společností 

SANCHO PANZA, s.r.o., popř. k jiným smlouvám" 

 

- ukládá dozorčí radě společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., v souladu s ustanovením  

čl. 8 odst. 3 písm. b) Stanov akciové společnosti přezkoumat výkon působnosti představenstva, 

a to rozhodnutí představenstva o uzavření smluv o poradenství č. 5/01/016/16 a č. Z2016/35 se společností  

SANCHO PANZA, s.r.o., s ohledem na povinnost postupovat s péčí řádného hospodáře a do 2 měsíců 

písemně informovat jediného akcionáře o výsledku provedeného přezkumu 

 

- ukládá hejtmance Karlovarského kraje adresovat dozorčí radě žádost o přezkoumání výkonu působnosti 

představenstva 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem vyhotovení písemného zápisu o výše uvedených 

rozhodnutích za jediného akcionáře v působnosti valné hromady Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 31 (celkem 32) 

 

45. Pověření k úkonům za Karlovarský kraj pro správní řízení vedené Ministerstvem kultury  

ve věci zrušení prohlášení stavby - Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary za kulturní 

památku  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1303/10/17 
 

- pověřuje vedoucího odboru investic a správa majetku, Ing. Tomáše Brtka, k činění veškerých úkonů  

v rámci správního řízení vedeného Ministerstvem kultury České republiky ve věci žádosti o zrušení 

prohlášení objektu Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary (číslo 102548 Ústředního seznamu 

kulturních památek České republiky) za kulturní památku, zejména aby podával návrhy, žádosti, přijímal 

písemnosti, podával opravné prostředky, námitky, rozklady, vzdával se jich apod. 

 

- schvaluje dosud učiněné úkony provedené vedoucím odboru investic a správa majetku za Karlovarský 

kraj v zastoupení Karlovarského kraje v rámci správního řízení ve věci žádosti o zrušení prohlášení 

objektu Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary (číslo 102548 Ústředního seznamu kulturních 

památek České republiky) za kulturní památku 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Johana Vydrová, vedoucí oddělení odboru legislativního a právního a krajského 

živnostenského úřadu 

 

 
46. Rozdělení finančních prostředků na základě navýšení objemu finančních prostředků 

přidělených na rok 2017 Karlovarskému kraji Ministerstvem práce a sociálních věcí na zajištění 

sociálních služeb (navýšení neinvestiční dotace 1 II) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1304/10/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozdělení finančních 

prostředků na základě navýšení objemu finančních prostředků přidělených na rok 2017 Karlovarskému 

kraji Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR na zajištění sociálních služeb (navýšení neinvestiční dotace 

1 II) v celkové výši 27.976.800 Kč (z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje  

13.903.300 Kč) dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vzor dodatku  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb 

v roce 2017 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatků  

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních 

služeb v roce 2017 dle návrhu 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 432/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 27.978.430 Kč do Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje z titulu poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce 

a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na plnění povinnosti kraje  

dle ustanovení § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, tj. na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 

sociálních služeb v rozsahu základních činností. 

 

Termín kontroly: 18.12.2017 
 



Usnesení ze 60. jednání RKK dne 23.10.2017 

 

23.10.2017  Strana 32 (celkem 32) 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

47. Komunikace Karlovarského kraje ve věci vypořádání závazků Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad a případné žádosti Regioální rady regionu soudržnosti Severozápad  

o dotaci na spolufinancování těchto závazků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1305/10/17 
 

- souhlasí s žádostí Karlovarského kraje o sdělení konkrétního účelu, časového rámce a výše dotace 

včetně jejího zdůvodnění, o kterou Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad opakovaně,  

avšak nekonkrétně, při osobních jednáních žádá 

 

- souhlasí s poskytnutím informace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad sdělené 

Karlovarskému kraji Ministerstvem pro místní rozvoj 

 

- pověřuje Mgr. Janu Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem obou dokumentů  

dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
48. Projekt "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary" - studie proveditelnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1306/10/17 
 

- schvaluje vyhlášení výběrového řízení na "Zpracování studie proveditelnosti v rámci akce Ochrana, 

zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary" 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré úkony 

související s realizací výběrového řízení na zpracování studie proveditelnosti 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče,  

podpisem smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení na zpracování studie proveditelnosti 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 


